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Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

1,349,809.02 1,904,291.72FONDOS
803,868.93 1,690,121.96DISPONIBILIDADES

5,880.08 10,700.00Caja General
797,988.85 1,679,421.96Bancos Comerciales M/D

125.90 154.71ANTICIPOS DE FONDOS
125.90 112.76Anticipos a Empleados

0.00 14.45Anticipos por Servicios
0.00 27.50Anticipos a Contratistas

545,814.19 214,015.05DEUDORES MONETARIOS
125,082.05 18,551.58D. M. x Impuestos Municipales
235,218.80 7,110.03D. M. x Tasas y Derechos

46,378.34 47,088.36D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
139,135.00 141,265.08D. M. x Transferencias de Capital Recibidas

2,006,720.18 2,097,950.84INVERSIONES FINANCIERAS
2,003,720.18 2,096,935.64DEUDORES FINANCIEROS
2,003,720.18 2,096,935.64Deudores Monetarios por Percibir

3,000.00 1,015.20INVERSIONES INTANGIBLES
3,000.00 1,015.20Derechos de Propiedad Intangible
3,796.71 4,395.01INVERSIONES EN EXISTENCIAS
3,796.71 4,395.01EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

38.50 38.50Bienes de Uso y Consumo Diverso
3,758.21 4,356.51Especies Municipales

8,860,135.75 8,910,005.72INVERSIONES EN BIENES DE USO
4,375,410.25 4,425,280.22BIENES DEPRECIABLES
3,392,096.98 3,392,096.98Bienes Inmuebles

558,486.77 558,486.77Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
55,182.84 87,891.37Maquinaria y Equipo de Producción

662,031.38 626,861.85Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
487,520.27 459,102.56Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
779,907.99 699,159.31Depreciación Acumulada

4,484,725.50 4,484,725.50BIENES NO DEPRECIABLES
4,484,725.50 4,484,725.50Bienes Inmuebles
1,130,541.03 156,359.16INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
1,036,813.39 106,502.88INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

8,893.00 6,287.00Remuneraciones Personal Eventual
127.20 304.80Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
57.00 26.75Productos Textiles y Vestuarios

7.55 18.50Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
60.00 0.00Productos de Cuero y Caucho

3,776.14 3,247.60Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
8,287.40 14,230.32Minerales y Productos Derivados
1,996.30 2,459.15Materiales de Uso o Consumo

68.30 210.00Bienes de Uso y Consumo Diverso
55.00 0.00Servicios Comerciales

24,510.64 20,555.30Otros Servicios y Arrendamientos
385.00 110.00Arrendamientos y Derechos

5,806.10 0.00Servicios Técnicos y Profesionales
22.24 11.49Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

855,539.00 0.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
14,204.64 10,054.64Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
17,198.34 0.00Estudios de Preinversión
95,819.54 48,987.33Costos Acumulados de la Inversión
93,727.64 49,856.28INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL

216,460.08 92,423.37Remuneraciones Personal Eventual
7,545.75 5,180.10Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

42,314.75 26,461.55Productos Textiles y Vestuarios
359.05 1,221.11Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

1,332.49 2,683.15Productos de Cuero y Caucho
31,096.78 35,580.35Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
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468,287.10 171,382.36Minerales y Productos Derivados
10,012.07 2,376.16Materiales de Uso o Consumo
5,533.49 5,317.54Bienes de Uso y Consumo Diverso

215.64 0.00Servicios Básicos
942.80 1,368.20Mantenimiento y Reparación

13,982.40 2,486.37Servicios Comerciales
62,072.70 47,386.19Otros Servicios y Arrendamientos
41,533.97 24,988.60Arrendamientos y Derechos

0.00 1.13Servicios Técnicos y Profesionales
0.00 185.05Impuestos, Tasas y Derechos

348.70 225.73Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
41,700.74 21,421.80Transferencias Corrientes al Sector Privado

669,041.35 212,549.62Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
37,770.33 37,175.89Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
80,035.55 35,443.34Estudios de Preinversión

521,148.80 2,457,605.69Costos Acumulados de la Inversión
2,158,006.90 3,133,607.02Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 13,351,002.69 13,073,002.45

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

321,137.60 89,813.62DEUDA CORRIENTE
9,545.06 8,499.04DEPOSITOS DE TERCEROS

117.15 116.65Anticipos por Servicios
9,427.91 8,382.39Depósitos de Retenciones Fiscales

311,592.54 81,314.58ACREEDORES MONETARIOS
42,606.11 23,024.02A. M. x Remuneraciones

126,069.89 48,850.49A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
1,470.74 478.98A. M. x Gastos Financieros y Otros
2,584.80 1,924.88A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

138,861.00 7,036.21A. M. x Inversiones en Activos Fijos
5,122,020.47 4,550,566.30FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
4,929,780.17 4,329,932.07ENDEUDAMIENTO INTERNO
4,929,780.17 4,329,932.07Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

192,240.30 220,634.23ACREEDORES FINANCIEROS
192,240.30 220,634.23Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 5,443,158.07 4,640,379.92

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

8,259,554.58 7,967,573.51PATRIMONIO      ESTATAL
8,259,554.58 7,967,573.51PATRIMONIO
4,520,768.45 4,520,768.45Patrimonio Municipalidades

942,981.56 942,981.56Donaciones y Legados Bienes Corporales
2,795,804.57 2,503,823.50Resultado Ejercicios Anteriores
(351,709.96) 465,049.02RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 7,907,844.62 8,432,622.53

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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